
Kroužek mladých hasičů – šk. rok 2014 / 15 – informace pro rodiče 
 

Zahájení kroužku 

- od druhého pololetí (únor 2015) – hlavní činnost kroužku bude probíhat v jarních a letních měsících 

(soutěžní příprava, soutěže); příležitostně si budou vedoucí svolávat děti i během prvního pololetí (např. besídka, 

nácvik kulturního vystoupení apod.). 
 

Noví zájemci o kroužek se mohou hlásit během září 2014 u třídních učitelů prostřednictvím přihlášky. 
 

Vedoucí: pí Dana Makasová (mladší děti) tel. 723 220 008, MVDr. Michal Roučka (starší děti) tel. 607 827 660 
 

Poplatek 

Poplatek je stanoven podle stejných pravidel jako u jiných kroužků. Výše poplatku je 200,- Kč / pololetí 

(platí se pouze za druhé pololetí). Peníze budou vybírat třídní učitelé na začátku druhého pololetí. Vybraná částka 

bude použita na činnost kroužku (nákup potřebného vybavení apod.). 
 

Vybavení 

Ze strany SDH Vacov bude zajištěno základní vybavení mladých hasičů, konkrétně: 

- mladší děti – čepice, triko, tepláky, ochranná přilba 

- starší děti – triko, ochranná přilba 

Uvedené vybavení je chápáno jako stejnokroj. Slouží pouze pro reprezentaci sboru dobrovolných hasičů 

při oficiálních akcích (soutěže, slavnostní průvody, valné hromady, akce pořádané vedoucími kolektivu mladých 

hasičů apod.). Rodiče podepsáním přihlášky za vybavení přebírají plnou zodpovědnost. V případě ztráty 

nebo poškození jsou povinni výbavu uhradit. Pokud dítě činnost v kroužku ukončí, rodiče vybavení vrátí 

zpět SDH. 
 

Doprava na společné akce (soutěže, tréninky) 

Vzhledem k platným předpisům a s ohledem na bezpečnost dětí je nutné upravit způsob dopravy mladých 

hasičů na společné akce, jako jsou například soutěže a tréninky. Doposud tento problém nebyl řešen a doprava 

neodpovídala daným předpisům. Výbor SDH Vacov rozhodl, že v případě tréninků bude tolerován zavedený 

způsob dopravy, tzn. společně vozidly SDH, jako tomu bylo doposavad. Na soutěže se zavazují rodiče děti 

dopravovat individuálně. 
 

Potvrzování účasti / neúčasti 

Základním předpokladem pro úspěšné pořádání akcí v rámci kroužku je pravidelné potvrzování účasti 

dětí, a to osobně, telefonicky nebo SMS zprávou. Je to informace pro vedoucí, kteří přebírají za Vaše děti 

zodpovědnost, aby měli přehled o dětech účastnících se dané akce. Žádáme tímto rodiče o maximální vstřícnost a 

spolupráci. Umožníte nám tak zajišťovat hladký a důstojný průběh všech pořádaných akcí. 

V případě neúčasti dítěte na soutěži, kroužku nebo jiné akci SDH jsou rodiče povinni jej omluvit 

osobně, telefonicky nebo SMS zprávou. K tomuto účelu slouží výše uvedené kontakty na vedoucí kroužku. 

Pokud to okolnosti umožňují, prosíme o omluvenky s dostatečným časovým předstihem. Opět tak výrazně ulehčíte 

mnohdy nesnadnou a zodpovědnou práci vedoucích. 
 

     

Ve Vacově dne 1. 9. 2014      Mgr. Pavel Čtvrtník, starosta SDH Vacov 

✂ ................................................................................................................................................................ 

Přihláška do kroužku mladých hasičů při ZŠ Vacov a SDH Vacov ve šk. roce 2014 / 15 
 

Jméno a příjmení: ……………………………………………………………. 
 

Třída: ………………. 
 

Kontakt na rodiče / zákonné zástupce: ………………………………………. 
 

Přihlašuji svého syna / dceru do kroužku mladých hasičů. Podpisem stvrzuji, že jsem se seznámil / a 

s informacemi určenými rodičům a zavazuji se plnit povinnosti z nich vyplývající. 

 

Přihlášku předejte třídnímu učiteli (předá vedoucím). 

 
 

V ...................................... dne ……… 2014      Podpis zákonného zástupce: ………………………… 


